Курганская область

Звериноголовский район

Администрация Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2021 года № 270

село Звериноголовское

О внесении изменений в приложение к Постановлению Администрации Звериноголовского района

от 19 мая 2020 года№ 139 «Об утверждении административного регламента предоставления

Администрацией Звериноголовского района муниципальной услуги по предоставлению льготным

категориям граждан бесплатно в собственность земельных участков для индивидуального

жилищного строительства»

и признании утратившим силу постановления Администрации Звериноголовского района от 30 мая

2019 года № 169 «О предоставлении Администрацией Звериноголовского района муниципальной

услуги «Бесплатное предоставление земельных участков для индивидуального жилищного

строительства гражданам, имеющим трех и более детей, и ветеранам боевых действий»»

 В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ  «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Курганской области от 6

октября 2011 года № 61 «О бесплатном предоставлении земельных участков для индивидуального

жилищного строительства на территории Курганской области», Уставом Звериноголовского района

Курганской области, постановлением Администрации Звериноголовского района от 23 июня 2017 года №

253 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг

Администрацией Звериноголовского района», постановлением Администрации Звериноголовского района

от  30 апреля 2015 года № 128 «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб

на решения и действия (бездействие) Администрации Звериноголовского района и ее должностных лиц, либо

муниципальных служащих Администрации Звериноголовского района», Администрация Звериноголовского

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Звериноголовского района от 19 мая

2020 года № 139 «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией

Звериноголовского района муниципальной услуги по предоставлению льготным категориям граждан

бесплатно в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства» следующие

изменения:

1) абзац 4 пункта 3 главы 2 раздела 1 изложить в следующей редакции: «ветераны боевых действий,

постоянно проживающие на территории Курганской области не менее последних пяти лет, предшествующих

подаче заявления о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного

строительства. В указанный срок включаются также периоды временного проживания гражданина за

пределами Курганской области в связи с его трудовой деятельностью.»;

подпункт 4 пункта 22 главы 9 раздела 2 изложить в следующей редакции: «4) копия свидетельства о

регистрации брака (за исключением одинокого родителя и родителей, не состоящих в браке);»;

3) подпункт 6 пункта 22 главы 9 раздела 2 изложить в следующей редакции: «6) копию договора

аренды земельного участка, в случае предоставления земельного участка в соответствии с пунктом 3 статьи

3 Закона № 61;»;

4) подпункт 1 пункта 23 главы 10 раздела 2 изложить в следующей редакции: «1) сведения о наличии

(отсутствии) прав на земельные участки, находившиеся в государственной или муниципальной

собственности и предоставленные гражданам в собственность бесплатно в соответствии с федеральными

законами, законами Курганской области, законами иных субъектов Российской Федерации по основаниям,

указанным в подпунктах 6,7 статьи 39-5 ЗК РФ, - в органе, осуществляющем государственный кадастровый

учёт недвижимого имущества и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество;»;

) подпункт 2 пункта 23 главы 10 раздела 2 изложить в следующей редакции: «2)  сведения об отсутствии

фактов бесплатного предоставления гражданам земельных участков, находившихся в государственной или

муниципальной собственности, в соответствии с федеральными законами, законами Курганской области по

основаниям, указанным в подпунктах 6,7 статьи 39-5 ЗК РФ, постановки граждан на учёт в целях

предоставления земельных участков в соответствии с настоящим законом на рассмотрении уполномоченного

органа в уполномоченном органе;»;

) пункт 23 главы 10 раздела 2 дополнить подпунктом 6 следующего содержания: «6) сведения об отсутствии

consultantplus://offline/ref=485E63A1241B348B4913B0AB215CB3A4CEE1A8014A7EDCFB4570ADA197jFOBE
consultantplus://offline/ref=485E63A1241B348B4913B0AB215CB3A4CEE1AA044270DCFB4570ADA197jFOBE
consultantplus://offline/ref=D33A4CC5905FBCD2974E16DAAE4D52ECBCD762707D47A9F4727C94C2A683996301aEG
consultantplus://offline/ref=485E63A1241B348B4913AEA63730EFAECCEEF00F4875DEAB192FF6FCC0F2C3577430F30347FC0474E2E353j3O4E

фактов бесплатного предоставления гражданам земельных участков, находившихся в государственной или

муниципальной собственности, в соответствии с федеральными законами, законами субъектов РФ по

основаниям, указанным в подпунктах 6,7 статьи 39-5 ЗК РФ, в отношении граждан (гражданина), ранее

проживавших (проживавшего) на территории иных субъектов РФ,- в органе, который в соответствии с

законодательством РФ, законами субъектов РФ вправе принимать решения о предоставлении гражданам

земельных участков по предыдущему месту жительства граждан ( гражданина);»;

) пункт 23 главы 10 раздела 2 дополнить подпунктом 7 следующего содержания: «7) сведения о регистрации

по месту жительства или по месту пребывания детей граждан, указанных в пункте 1 статьи 2 Закона № 61 (в

случае невозможности определения данных о регистрации детей по месту жительства или по месту

пребывания на территории Курганской области из представленных родителями (усыновителями,

удочерителями, отчимом, мачехой) документов),- в органе, уполномоченном на ведение регистрационного

учёта граждан.»;

8) подпункт 3 пункта 28 главы 13 раздела 2 изложить в следующей редакции: «3) обращение

граждан, указанных в статье 2 Закона № 61, с заявлением в уполномоченный орган того муниципального

образования, на территории которого они не зарегистрированы по месту жительства, за исключением

случаев, предусмотренных подпунктом 2 пункта 1, пунктами 2, 3 статьи 3 Закона №61;»;

подпункт 5 пункта 28 главы 13 раздела 2 изложить в следующей редакции: «5) предоставление гражданам

земельных участков, находившихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность

бесплатно в соответствии с федеральными законами, законами Курганской области, законами иных субъектов

Российской Федерации по основаниям, указанным в подпунктах 6, 7 статьи 39-5 Земельного кодекса

Российской Федерации.»;

) пункт 29 главы 13 раздела 2 дополнить подпунктом 7 следующего содержания: «7) трёхкратного отказа от

предложенных в соответствии с настоящим законом земельных участков.»;

 Административный регламент предоставления Администрацией Звериноголовского района муниципальной

услуги по предоставлению льготным категориям граждан бесплатно в собственность земельных участков для

индивидуального жилищного строительства дополнить Приложением 11, следующего содержания:

«Приложение 11

к административному регламенту предоставления

Администрацией Звериноголовского района

муниципальной услуги по предоставлению льготным

категориям граждан бесплатно в собственность

земельных участков для индивидуального

жилищного строительства

(наименование органа местного самоуправления)

Заявление о предоставлении бесплатно в собственность

земельного участка для индивидуального жилищного строительства

Я, __________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина)

"__"_____________ года рождения, имеющий(-ая) паспорт серии, N________________________________

____________________________________________________________________________________________,
(кем выдан, дата выдачи)

____________________________________________________________________________________,

        (страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования (при наличии))

зарегистрированный(-ая) по месту жительства: ____________________________________________
____________________________________________________________________________________,

(полностью адрес места жительства)

Контактный телефон: _________________________________________________________________,

адрес электронной почты ______________________________________________________________,
(при наличии)

Я, __________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина - заполняется в случае обращения граждан, имеющих трех и более несовершеннолетних детей)

"___" ______________ года рождения, имеющий(-ая) паспорт серии, N________________________

_____________________________________________________________________________________
(кем выдан, дата выдачи)

____________________________________________________________________________________,

        (страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования (при наличии))

зарегистрированный(-ая) по месту жительства: ____________________________________________

____________________________________________________________________________________,

(полностью адрес места жительства)

контактный телефон __________________________________________________________________,

адрес электронной почты ______________________________________________________________,
(при наличии)

в соответствии с Законом Курганской области от 6 октября 2011 года N 61 "О бесплатном предоставлении

земельных участков для индивидуального жилищного строительства   на   территории   Курганской   области"

прошу   (просим) предоставить  для  строительства  индивидуального  жилого дома бесплатно в собственность

земельный участок,

расположенный_____________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________.
(предполагаемое место размещения земельного участка с указанием населенного пункта)

К заявлению прилагаются следующие документы:

1.___________________________________________________________________________________
(наименование документа и его реквизиты)

2.___________________________________________________________________________________
(наименование документа и его реквизиты)

3.___________________________________________________________________________________
(наименование документа и его реквизиты)

4.___________________________________________________________________________________
(наименование документа и его реквизиты)

5.___________________________________________________________________________________
(наименование документа и его реквизиты)

    В  соответствии  со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года N   152-ФЗ   "О  персональных  данных"  согласен

(согласна,  согласны) на обработку  своих  персональных  данных  и  персональных  данных детей (для граждан,  имеющих

трех  и  более  несовершеннолетних  детей,  в том числе усыновленных  (удочеренных)), проверку представленных сведений

и получение необходимых документов.

    Согласие на обработку персональных данных вступает в силу со дня подписания   настоящего   заявления и действует до

внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о праве собственности на земельный участок,

предоставленный мне (нам) в соответствии с Законом Курганской   области   от   6   октября   2011   года  N  61 "О бесплатном

предоставлении    земельных   участков   для   индивидуального   жилищного строительства   на   территории  Курганской

области",  либо  до  принятия уполномоченным  органом  решения об отказе в постановке меня (нас) на учет либо  о  снятии

меня (нас) с учета по основаниям, предусмотренным Законом Курганской   области   от   6   октября   2011   года  N  61 "О

бесплатном предоставлении    земельных   участков   для   индивидуального   жилищного строительства на территории

Курганской области".

                 Способ уведомления о принятых решениях:

_____________________________________________________________________________________
(почтовым отправлением с уведомлением о вручении по указанному адресу, посредством направления по электронной почте, лично)

"___" ________________ года ________________________

                                                                      (подпись)

"___" ________________ года _________________________
                                                                                                          (подпись)

Документы принял

______________________________________________________________________
                                                      (Ф.И.О. уполномоченного лица, его подпись)

Дата принятия ______________ Время принятия _____________».
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Звериноголовского

района от 30 мая 2019 года № 169 «О предоставлении Администрацией Звериноголовского района

муниципальной услуги «Бесплатное предоставление земельных участков для индивидуального

жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей, и ветеранам боевых

действий»».

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Вестник

Звериноголовского района» и разметить его на официальном сайте Администрации

Звериноголовского района в сети «Интернет».

       4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя

Главы Звериноголовского района.

Глава Звериноголовского района                                                                      О.А. Курочкин

consultantplus://offline/ref=1ED9A6378D5B1E1273F9CE30E7D8B8785ABE8D93B2F7D915FAF880D1190A111F126BE067FCE7B10A6651CACD1D51A86A9A728D6951A70BBB0Ek2J